
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА 

 

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ    

  

07.11.2024                                     с. Каратузское                                     № 1012-п 

 

О назначении публичных слушаний по рассмотрению схемы расположения 

земельного участка, расположенного под многоквартирным жилым 

домом, на кадастровом плане территории в с.Каратузское, Каратузского 

района, Красноярского края 

 

В соответствии со статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, пунктом 2.1 статьи 11.10 Земельного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

пунктом 2 статьи 7 Федерального закона от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

Постановлением администрации Каратузского района от 30.11.2017 г. № 

1266-п «Об утверждении административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Принятие решения о подготовке и утверждении 

документации по планировке территории», Решением Каратузского 

районного совета депутатов №17-177 от 13.12.2022 «О внесении изменений и 

дополнений в решение Каратузского районного Совета депутатов от 

21.12.2017 № 18-148 «О внесении изменений Правила землепользования и 

застройки сельсоветов Муниципального образования «Каратузский район» (в 

редакции от 16.02.2021 № 04-42 «О внесении изменений в Правила 

землепользования и застройки сельсоветов Муниципального образования 

«Каратузский район»), опубликованные в периодическом печатном издании 

«Вести муниципального образования «Каратузский район», № 58 от 

16.12.2022, руководствуясь Положением «О порядке проведения публичных 

слушаний в Каратузском районе, утвержденным решением Каратузского 

районного Совета депутатов от 20.02.2020года № 31-272 и ст. 37 Устава 

муниципального образования «Каратузский район»,  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить публичные слушания по рассмотрению схемы 

расположения земельного участка, расположенного под многоквартирным 

жилым домом, на кадастровом плане территории (далее соответственно – 

публичные слушания, схемы): 

площадью 1224 кв.м, находящийся по адресу: ул. Шевченко, 2, с. 

Каратузское, Красноярский край; 

2.Определить: 

2.1. срок проведения публичных слушаний: с 18.11.2024 по 10.12.2024; 



2.2. организатором проведения публичных слушаний: отдел земельных 

и имущественных отношений администрации Каратузского района (далее – 

организатор публичных слушаний). 

3. Организатору публичных слушаний: 

3.1. в срок до 18.11.2024: 

3.1.1. разместить оповещение о начале публичных слушаний (далее – 

оповещение) на информационном стенде, расположенном около помещения 

организатора публичных слушаний, расположенном по адресу: ул. 

Советская, д.21, с. Каратузское, 3эт.каб.310, а также на официальном сайте 

Администрации Каратузского района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет»), раздел 

«http://karatuzraion.ru/»); 

3.1.2. официально опубликовать оповещение в официальном печатном 

издании – газете в периодическом печатном издании «Вести муниципального 

образования «Каратузский район»». 

3.2. в срок до 18.11.2024 обеспечить размещение схем, указанных в 

пункте 1 настоящего постановления, на официальном сайте Администрации 

Каратузского района в сети «Интернет» в разделе «http://karatuzraion.ru/»; 

3.3. с 18.11.2024 по 10.12.2024: 

3.3.1. организовать и провести экспозицию материалов, являющихся 

вопросом публичных слушаний (далее — экспозиция), а также 

консультирование посетителей экспозиции в помещении, расположенном в 

помещении организатора публичных слушаний по адресу, указанному в 

подпункте 3.1.1 настоящего пункта. 

Часы работы экспозиции: в рабочие дни с понедельника по четверг — с 

08.00 до 17.00 часов (обеденный перерыв: с 12.00 до 13.00 часов), в пятницу 

— с 08.00 до 14.00 часов (обеденный перерыв: с 12.00 до 13.00 часов), по 

местному времени; 

3.3.2. организовать прием и учет поступивших предложений по 

публичным слушаниям: 

3.3.2.1. в письменной или устной форме – в ходе проведения собрания 

участников публичных слушаний; 

3.3.2.2. в письменной форме – посредством почтовой связи по адресу 

организатора публичных слушаний, указанному в подпункте 3.1.1 

настоящего пункта, с пометкой на конверте «О проведении публичных 

слушаний»; 

3.3.2.3. в форме электронного документа – посредством электронной 

почты по адресу:zem.karatuz@yandex.ru; 

3.3.2.5. посредством записи в книге (журнале) учета посетителей 

экспозиции по рассмотрению схем, подлежащих рассмотрению на 

публичных слушаниях. 

Предложения и замечания, направленные по истечении срока, 

указанного в абзаце первом подпункта 3.3 настоящего пункта, не 

рассматриваются. 



3.4. Провести собрание участников публичных слушаний по 

рассмотрению схем 11.12.2024 в 16.00 часов (по местному времени) по 

адресу: с.Каратузское, ул. Советская, 21, 1 эт. (актовый зал); 

3.6. Подготовить и оформить итоговый документ (протокол) 

публичных слушаний в срок до 12.12.2024. 

3.7. На основании итогового документа (протокола) публичных 

слушаний осуществить в срок до 13.12.2024 подготовку заключения о 

результатах публичных слушаний с указанием аргументированных 

рекомендаций о целесообразности или нецелесообразности учета внесенных 

участниками публичных слушаний предложений и замечаний и выводы по 

результатам публичных слушаний 

3.8. Обеспечить в срок до 17.12.2024 официальное опубликование 

заключения о результатах публичных слушаний в периодическом печатном 

издании «Вести муниципального образования «Каратузский район» и 

разместить его на официальном сайте Администрации Каратузского района в 

сети «Интернет». 

3.9. Осуществить информирование лиц, внесших предложения и 

замечания, о принятом решении по предложениям и замечаниям, 

касающимся предмета публичных слушаний, путем направления им выписки 

(выписок) из протокола публичных слушаний. 

   5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Назарову О.А., начальника отдела земельных и имущественных отношений.  

          6. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за 

днём его официального опубликования в периодическом печатном издании 

«Вести муниципального образования «Каратузский район». 

 

 

Глава района                                                                                 К.А. Тюнин 
 


